

S. No.

For CDB office use only

CDB Code No. :  
Area :  
No. of Seedlings :  
Subsidy (Rs) :

కొబ్బరి అభివృద్ధి బోర్డు

(వ్యవసాయ మంత్రిత్వశాఖ మరియు రైతు సంక్షేమం - భారత ప్రభుత్వము)

రాష్ట్ర కేంద్రం-విజయవాడ.

COCONUT DEVELOPMENT BOARD

(Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Govt. of India), Ramavarappadu (P.O), State Centre: Vijayawada-521108  
Phone/Fax: 0866-2972723 E-Mail : cdbvijap@gmail.com

దరఖాస్తుదారుని  
ఫోటో



మొదటి సంవత్సరం కొబ్బరి మొక్కలు నాటుటకు సబ్సిడీ దరఖాస్తు

Application for Coconut New Planting Subsidy (First Year)

- దరఖాస్తుదారుని పేరు (విడి అక్షరాలలో).....  
Name of the applicant (in Block Letters) .....
- దరఖాస్తుదారుని పూర్తి చిరునామా .....
- పెన్ కోడ్ / Pin Code ..... ఫోన్ నెం. / Mobile No .....

బ్యాంక్ పేరు / బ్రాంచ్ Name of the Bank / Branch	ఐ.ఎఫ్.ఎస్.కోడ్ IFS Code	బ్యాంక్ ఖాతా నెం. Bank Account No.

బ్యాంక్ పాస్‌బుక్‌లోని మొదటి పేజిని అప్లికేషన్‌తో జతపర్చవలెను.  
(Copy of the 1st page of Bank Passbook shall be enclosed)

రేషన్ కార్డ్ నెం. Ration Card No.	గుర్తింపు కార్డ్ నెం. Identity Card No.	అధార్ కార్డ్ నెం. Aadhar Card No.

రైతులు 0.25 హె. (62 సెంట్లు) కు తక్కువ కాకుండా ఉన్న భూమిలో 40 అంతకు మించి తాము కొత్తగా నాటిన మొక్కలు పొలం యొక్క పోస్ట్ కార్డ్ సైజ్ ఫోటోను 3వ పేజీలో అంటించవలెను.  
Farmers who have planted 40 or more seedlings is not less than 0.25 Ha. of land (62 cents) should affix a postcard size photo of their newly planted agricultural land separately (3rd Page).

5. ఏ తెగకు చెందినవారు Whether belonging to Scheduled Caste/ Scheduled Tribe / Others (Please ✓ tick) షెడ్యూల్ కులం / షెడ్యూల్ తెగ / దివ్యాంగులు / ఇతరులు	షెడ్యూల్ కులం SC	షెడ్యూల్ తెగ ST	దివ్యాంగులు Physically Handicapped	ఇతరులు Others
* Copy of the certificate shall be enclosed				

6. a) దరఖాస్తుదారుడు కలిగివున్న మొత్తం వ్యవసాయ భూమి విస్తీర్ణం The total area of agricultural land possessed by the applicant	ఎకరాలు Acres	హెక్టార్లు Hectares

b) ప్రస్తుతం కొత్తగా కొబ్బరి మొక్కలను నాటే భూమి విస్తీర్ణం Area of land in where coconut seedlings are newly planted	ఎకరాలు Acres	హెక్టార్లు Hectares

c) నాటే భూమి యొక్క స్థానం (ప్రధాన కూడలికి సుమారుగా  
ఎంతదూరంలో ఉన్నది దయచేసి సూచించండి  
Location of the land (Please indicate the  
approximate distance from main junction)

7. అర్థిక సహాయం కొరకు దరఖాస్తు చేసుకుంటున్న భూమి వివరాలు.

Details of the land for which financial aid is applied for :

క్రమ సంఖ్య Sl. No.	సర్వే నంబరు Survey No.	విస్తీర్ణం (హె.లలో) Area in hectares	గ్రామం Village	మండలం Mandal

దరఖాస్తుతోపాటు ఈ క్రింది డాక్యుమెంట్లను జతపర్చవలెను.

\*The following documents have to be produced along with the application :

భూమి స్వంతదారుడుగా ఋజువు కోసం ప్రస్తుత సంవత్సరపు భూమి పన్ను రసీదు (గజిటెడ్ అధికారిచే అటెస్టే చేయబడి ఉండాలి) లేక గ్రామాధికారి వద్ద నుండి పొందిన ధృవపత్రమును జతపర్చవలెను.

Copy of current year land tax receipt (attested by Gazetted Officer) or certificate obtained from Village Officer should be submitted to prove ownership of land

8. పైన చూపబడిన భూమికి దరఖాస్తుదారుడు స్వంతదారుడేనా ? (దయచేసి టిక్ మార్క్ ✓ పెట్టండి)

Whether the applicant is the owner of the above mentioned land (please tick ✓)

అవును/Yes  కాదు/No

9. ప్రస్తుతం ఉన్న కొబ్బరి చెట్లలోనే ఈ కొత్త మొక్కలు కూడా నాటబడ్డాయా ? (దయచేసి టిక్ మార్క్ ✓ పెట్టండి)

Whether new seedlings are planted among existing coconut tress > (please tick ✓)

అవును/Yes  కాదు/No

10. నీటిపారుదల చేసే విధానం (దయచేసి టిక్ మార్క్ పెట్టండి)

Method of irrigation (please tick✓)

బేసిన్తో / Basin	బిందు సేద్యం / Drip irrigation	కుండతో / Pot	నీటిని చిలకరించే సాధనంతో / Sprinkler
------------------	--------------------------------	--------------	--------------------------------------

11. కొత్తగా నాటిన మొక్కల రకాలు :

Variety of the newly planted seedlings

రకం Variety	సంఖ్య No.	మొక్కలు లభించిన చోటు Source of Seedlings	ఖరీదు, రూ.లలో Cost (Rs)
హైబ్రిడ్ Hybrid			
పొడవైనవి Tall			
ఇతర రకాలు Others			
మొత్తం Total			

12. సేద్యం గురించి వివరాలు

Details regarding cultivation

a) కొబ్బరి మొక్కలు నాటిన తేదీ

Date on which coconut seedlings were planted

తేదీ Date	నెల Month	సంవత్సరం Year

b) నాటిన మొక్కల మధ్య ఉండే దూరం

Distance between the seedlings planted

c) నాటిన మొక్కల సంఖ్య

No. of seedlings planted

d) వినియోగించబడిన సేద్యపు ఎరువు / రసాయనిక ఎరువు  
Organic Manure / Chemical Fertilizer applied (if any)

మొక్క / కి.గ్రా.	కి.గ్రా / Kg.
రసాయనిక ఎరువు Chemical Fertilizer	సేద్యపు ఎరువు Organic Manure

మొదటి సంవత్సరంలో చేసిన ఖర్చు

Expenditure incurred in the first year

క్రమ సంఖ్య Sl. No.	వివరాలు Details	మొత్తం రూ.లలో Amount (Rs.)
1.	మొక్కల ఖరీదు / Cost of the seedlings	
2.	భూమిని సిద్ధం చేయడం మరియు మొక్కలను నాటడం Preparation of the land and planting seedlings	
3.	కంచెను, నీడను ఏర్పాటు చేయడం Fencing, providing shade	
4.	నీటిపారుదల / Irrigation	
5.	ఎరువులు / Fertilizers	
6.	అంతరపంట, కలుపు మొక్కల నియంత్రణ Intercropping, weed control	
7.	మొక్కలకు రక్షణ కలిగించడం / Plant Protection	
8.	వ్యవసాయ యంత్ర సామాగ్రి / Agricultural equipments	
9.	ఇతర ఖర్చులు / Other expenses	
	మొత్తం / Total	

**Please affix Post Card size photo of field after planting of Coconut**

పొలం యొక్క పోస్ట్ కార్డు సైజు ఫోటోను ఇక్కడ అంటించవలెను.

**ప్రమాణ పత్రం**

శ్రీ/ శ్రీమతి / కుమారి.....  
(..... యొక్క భార్య / భర్త / కుమారడు / కుమార్తెను) అను నేను పైన ఇచ్చిన వివరములు వాస్తవమని కొబ్బరి అభివృద్ధి బోర్డ్ వారిచే ఆర్థిక సహాయానికి సంబంధించిన నియమ, నిబంధనలకు, షరతులకు లోబడి ఉంటానని, వాటిని పాటిస్తానని, ఇందుమూలంగా తెలియజేయచున్నాను. 20..... సంవత్సరంలో నేను.....కొబ్బరి మొక్కలను నాటుటకు, వాటి పోషణకు రూ.....లు. (అక్షరాలా రూ.....మాత్రమే) ఖర్చుచేసి ఉన్నాను. ఆరుబయట ఈ మొక్కలను శాస్త్రీయ పద్ధతిలో నాటుట జరిగింది.

స్థలం  
తేది.

దరఖాస్తుదారుని సంతకం

I,.....(S/o/W/o/D/O).....  
..... (Address).....

.....hereby declare that the details furnished above are true and I will abide by all terms and conditions laid down by Coconut Development Board for availing the aid. During the year 20..... I have incurred an expenditure of Rs..... (Rupees.....only) for the planting and maintenance of .....coconut seedlings. Seedlings are planted scientifically in open space / under planting.

Place :

Signature of the Applicant/Thumb Impression

Date :

**Certificate**

I..... [A.D.H. / H. O] (The certifying Officer shall clearly indicate the total number of coconut seedlings and area) ..... have inspected the afore-mentioned agricultural land. I hereby certify that the applicant has spent Rs.....(Rupees.....only) for planting & maintenance of ..... number of quality seedlings in.....hectares of agricultural land. I hereby also certify that the said seedlings are planted scientifically in open space.

Place :

Signature

Date :

(Office Seal)

Name of the Officer

**ఆఫీస్ ఉపయోగార్థం / For Office use only**

తనిఖీ అధికారి సంతకం

Signature of the verifying Officer

పేరు మరియు హోదా

Name & Designation

**చైర్మన్ గారి ఆదేశం / Chairman's Order**

మొదటి సంవత్సరపు సిబ్బిడి రూ.....(అక్షరాలా రూ.....మాత్రమే) మంజూరు చేయబడినది.

First year of Rs.....(Rupees only) is sanctioned.

చైర్మన్ / Chairman,

కొబ్బరి అభివృద్ధి బోర్డు / Coconut Development Board